

Vill du vara med och lyfta svenskt schack till nya höjder? Tillsammans kan vi visa hur schack förbättrar koncentration, kreativitet och logiskt tänkande – utvecklar människor och skapar framtidens stjärnor. Nu har du en unik möjlighet att bli Sveriges Schackförbunds nya generalsekreterare!

Schackets popularitet i Sverige har aldrig varit större! Med 43 000 medlemmar, varav 88 procent är under 25 år, är Sveriges Schackförbund ett av landets snabbast växande förbund. Schack spelas nu inte bara på bräde utan även online, där över 500 000 svenskar är aktiva. Vi är i en expansionsfas och söker någon som kan hjälpa oss att utveckla schacket ytterligare i Sverige.

Vill du bli vår generalsekreterare?

Vi ser stora möjligheter att fortsätta öka inom skolschacket, men även att locka online-spelare att organisera sig i en klubb. Förbundet har redan en omfattande verksamhet på skolor i hela Sverige och arrangerar världens största schacktävling, Schackfyran. Skollag tävlar även i Yes2Chess online. Förbundet bedriver tävlingsschack med en nationell allsvensk lagserie, arrangerar SM och ansvarar för landslag och utveckling av nya elitspelare. Ytterligare ett viktigt steg togs 2023 när förbundet blev invalt i RF-SISU och sedan dess ingår i idrottsfamiljen.

ANSVAROMRÅDE

Din roll kommer förutom att leda organisationen främst att vara inriktad på marknad och försäljning, men din uppgift är också att tillsammans med övriga Schacksverige utveckla schacket i stort. Du rapporterar till förbundsordföranden och deltar som föredragande på styrelsemöten.

Din arbetsplats är förbundets kansli i Uppsala. Kansliet består av 13 anställda, däribland ansvariga för ekonomi, medlemservice, skolschack och tävlingsschack. Utöver detta består Schacksverige av 23 distrikt och cirka 2000 föreningar, där du är en viktig samordnande kraft.

HUVUDSAKLIGA ARBETSUPPGIFTER

- Övergripande ansvar för kansliet och förbundets drift i samarbete med förbundsstyrelsen
- Arbetsledning, budget- och planeringsansvar för förbundets verksamhet
- Arbete med strategiska mål- och utvecklingsfrågor
- Ansvar för kontakt med företag samt dialog med distrikts- och klubbledare
- Uppföljning och samordning av projektgrupper och kommittéer
- Att säkerställa förbundets finansiering och utveckla samarbeten med företag och organisationer

DINA ERFARENHETER OCH EGENSKAPER

Vi söker dig med erfarenhet från någon form av ledarposition, gärna inom ideell verksamhet eller idrottsrörelse. Erfarenhet av ekonomiansvar, sälj, marknadsföring och digitalisering är mycket meriterande liksom erfarenhet från näringslivet eller skolvärlden. För att passa i rollen som generalsekreterare tror vi att du är en affärsdrivande marknadsförare som ser utvecklingsmöjligheter och drivs av nätverksbyggande. Som person är du en lagspelare med öppenhet för olikheter. Du

har ett högt engagemang, tar ansvar och är framåtutad. Du har god samarbetsförmåga och trivs med att jobba i en ledande position och har förmågan att entusiasmera medarbetare och samarbetspartners. God datorvana och erfarenhet av Microsoft Office eller motsvarande är ett krav. Du behöver dock inte vara schackspelare, men vi ser gärna att du delar vår övertygelse om schackets positiva effekter på lärande, logiskt tänkande och gemenskap för barn- såväl som för vuxna.

ANSÖK SENAST 17 MARS

Tillträde snarast eller enligt överenskommelse. Tjänsten är en tillsvidareanställning. Du är varmt välkommen att skicka din ansökan med ett personligt brev och CV till rekrytering@schack.se. Ansökningar behandlas löpande och vi ser gärna både kvinnliga och manliga sökande.

För ytterligare information kontakta:

Håkan Jalling, förbundsordförande, mobil: 072 - 974 72 06.

Läs mer om Sveriges schackförbund på www.schack.se